

**Sprawozdanie Starosty Skarżyskiego z działalności
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
między sesjami**

w okresie od 18.05.2023 r. do 28.06.2023 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 18.05.2022 r. do 28.06.2023 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach, w trakcie których podjął 21 uchwał, przyjął 13 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja Uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- a) utworzenia Branzowej Szkoły II Stopnia Specjalnej Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej,
- b) udzielenia Zarządowi Powiatu Skarżyskiego wotum zaufania,
- c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2022 rok,
- d) udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2022 rok,
- e) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu,

- f) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok,
- g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2023-2035,
- h) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- i) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej za 2022 rok,
- j) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Obwodu Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej,
- k) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej za 2022 r.,
- l) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- m) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za 2022 r.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie:

- a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok (3 uchwały),
- b) zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy (2 uchwały),
- c) zmiany upoważnienia Pana Bogusława Cioka, pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- d) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej II”,
- e) upoważnienia Pani Joanny Romanowskiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej,

- f) upoważnienia Pana Bogusława Cioka, pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej do realizacji projektu „Nie czekaj – zdobądź doświadczenie (I)”,
- g) zmieniająca uchwałę Nr 21/56/2023 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na kandydata za stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Skarżysku-Kamiennej,
- h) zmieniająca uchwałę Nr 21/57/2023 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na kandydata za stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,
- i) zmieniająca uchwałę Nr 21/58/2023 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na kandydata za stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej,
- j) wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej w projekcie edukacyjnym „Dziś Uczeń – Jutro Student!”,
- k) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Modernizacja boiska wielofunkcyjnego typu „Moje boisko – Orlik 2012” przy Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- l) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie prac geodezyjnych wynikających z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej,
- m) wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy al. Tysiąclecia w Skarżysku-Kamiennej na odcinku od skrzyżowania z al. Piłsudskiego do skrzyżowania z ul. Sokolą,
- n) powołania Komisji do spraw podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli,
- o) ogłoszenia czwartego przetargu na sprzedaż nieruchomości,
- p) ogłoszenia trzeciego przetargu na sprzedaż nieruchomości,
- q) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sprzedaż i dostawa sprzętu IT dla jednostek publicznych wraz z usługą zabezpieczenia sieci teleinformatycznej

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Cyfrowy Powiat II”,

- r) przekazania częściowych nakładów inwestycyjnych zadania „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa–Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- a) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zmiana sposobu użytkowania wraz z przebudową części pomieszczeń warsztatów szkolnych Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych przy ul. Szkolnej 14 w Skarżysku-Kamiennej”,
- b) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Modernizacja infrastruktury na zbiorowej mogile Polaków pomordowanych na Brzasku w 1940 r. wraz z melioracją terenu – II etap”,
- c) powołania zespołu do odbioru nieruchomości,
- d) powołania Komisji do spraw kwalifikowania wniosków nauczycieli o dofinansowanie doskonalenia zawodowego,
- e) zmieniające Regulamin Pracy Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej,
- f) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej II”,
- g) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Modernizacja boiska wielofunkcyjnego typu "Moje boisko - Orlik 2012" przy Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej",
- h) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Wykonanie prac geodezyjnych wynikających z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej",
- i) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Sprzedaż i dostawa sprzętu IT dla jednostek

- publicznych wraz z obsługą zabezpieczenia sieci teleinformatycznej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Cyfrowy Powiat II”,
- j) powołania zespołu do odbioru nieruchomości.

V. Sprawy różne

Zarząd zapoznał się z Raportem o stanie Powiatu Skarżyskiego za rok 2022.

Zarząd podjął decyzję o:

- ✓ przekazaniu dotacji w wysokości 1 000 zł na realizację przez Stowarzyszenie Nasze Pogorzałe zadania publicznego pn. Pogorzelski piknik rodzinny „Powitanie lata”,
- ✓ przekazaniu materiałów promocyjnych dla KGW Kierzanki z siedzibą przy ul. Bocznej 7, 26-115 Kierz Niedźwiedzi, dla uczestników Pikniku Rodzinnego „Młode Talenty”,
- ✓ przeznaczeniu dofinansowania w wysokości 1 000 zł na realizację przez Stowarzyszenie Pro Hominis zadania publicznego pt. Organizacja Festynu Rodzinnego,
- ✓ dofinansowaniu w wysokości 1 200 zł realizacji przez Stowarzyszenie Aktywni Bliźyn zadania publicznego pt. II Piknik Strażacki „Bezpieczny wypoczynek nad wodą”,
- ✓ udzieleniu wsparcia finansowego udziału zawodniczek Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Gala Skarżysko” w Ogólnopolskich Mistrzostwach w Mini siatkówce o Puchar KINDER Joy of moving w Gliwicach w kwocie 1 000 zł,
- ✓ wsparciu Stowarzyszenia „Lipowa Polana” kwotą 2 500 zł w celu zagospodarowania terenu edukacji ekologicznej położonego na terenie gminy Skarżysko Kościelne w Lipowym Polu Plebańskim przy zbiorniku wodnym obok placu zabaw i siłowni zewnętrznej,
- ✓ przekazaniu materiałów promujących Powiat Skarżyski dla uczestników 63-cich Mistrzostw Polski Kolarzy w Wędkarstwie Spławikowym, organizowanych przez Stowarzyszenie Krzewienia Sportu, Turystyki i Kultury „Kolejarz”.

VI. Ważniejsze wydarzenia

- ✓ 19 maja, Komisja pod przewodnictwem członka zarządu Tadeusza Bałchanowskiego oraz w obecności m.in. starosty Artura Berusa i przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Powiatu

Skarżyskiego Emila Tokarczyka dokonała odbioru 9 przebudowanych przejść dla pieszych w ciągu ul. Piłsudskiego w Skarżysku-Kamiennej tj.:

- 4 przejść usytuowanych na skrzyżowaniu al. Piłsudskiego i ul. Krasińskiego,
 - 4 przejść usytuowanych na skrzyżowaniu al. Piłsudskiego i ul. Norwida,
 - jednego przejścia dla pieszych usytuowanego w al. Piłsudskiego (przy Biedronce),
- na których m.in. wymieniono sygnalizację świetlną oraz wykonano aktywne oznakowanie poziome. Przejścia zostały przystosowane dla osób słabo widzących.

W ramach prac wykonano:

- przebudowę chodników pomiędzy przejściami oraz nawierzchni azylów w obszarze oddziaływania przejścia,
- wymianę nawierzchni chodnika na nową kostkę betonową z elementami dla osób słabowidzących (płytki ostrzegawcze oraz płytki kierunkowe) wraz z podbudową,
- frezowanie oraz nową nawierzchnię ścierną SMA na obu przebudowanych skrzyżowaniach,
- uzupełnienie oznakowań pionowych – łącznie 3 kpl. i wykonano oznakowanie poziome w obrębie przejść oraz pasy białe czerwone na przejściach dla pieszych,
- linie wibracyjne barwy czerwonej przed przejściami dla pieszych z uwzględnieniem ochrony terenów przyległych do pasa drogowego przed niekorzystnym oddziaływaniem hałasu.

Przebudowano również 3 pełne sygnalizacje świetlne znajdujące się na zrealizowanych przejściach. Obecnie są to sygnalizacje akomodacyjne, czyli takie które dostosowują się do natężenia oraz kierunków panującego ruchu. Zgodnie z umową, prace zostały zrealizowane w okresie trzech miesięcy (tj. od połowy marca do końca maja br.). Wykonawcą robót był Zakład Elektryczny ZELKO Jarosław Kowalczyk z Bliżyna. Inwestycje zrealizował Powiat Skarżyski w ramach zadania „Budowa i przebudowa przejść dla pieszych” w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Całkowita wartość zrealizowanych przejść wyniosła 2 285 050,00 zł przy dofinansowaniu pozyskanym z Rządowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 1 760 392,00 zł. Powiat z własnego budżetu przeznaczył na ten cel 524 tys. 658 zł.

- ✓ W niedzielę, 20 maja, obchodzono 80. rocznicę poświęcenia Wojennego Cmentarza Partyzanckiego Żołnierzy Armii Krajowej, położonego w lesie na stoku Góry Skarbowej w Skarżysku-Kamiennej. Organizatorem uroczystości był Światowy

Związek Żołnierzy Armii Krajowej Inspektorat w Skarżysku-Kamiennej. Rocznicą została uczczona Mszą św. polową w intencji poległych Żołnierzy AK, apelem pamięci oraz złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy. W imieniu samorządu powiatu skarżyskiego kwiaty złożyli starosta Artur Berus oraz przewodniczący rady Jacek Jeżyk. W uroczystości wzięli również udział radni rady powiatu skarżyskiego Renata Bilska oraz Grzegorz Małkus.

- ✓ We wtorek, 23 maja w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sorbinie miejscowy jubileusz dziesięciolecia działalności świętował Klub Seniora „Pogodni”. W tym wyjątkowym dniu z seniorami spotkała się wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 25 maja, w obecności przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego – starosty Artura Berusa oraz członków zarządu Tadeusza Bałchanowskiego i Adama Cioka, została podpisana umowa z wykonawcą na realizację inwestycji obejmującej budowę ronda na skrzyżowaniu ulic – Towarowej i 1-go Maja w Skarżysku-Kamiennej. Prace związane z przebudową ulic i budową ronda wykona wybrana w drodze przetargu Firma Budowlano-Drogowa „BAKAMEX” Janusz Bakalarz z Kielc. Zakres przebudowy obejmuje następujące odcinki ulic:
 - wlot/wylot ul. 1-go Maja - Towarowa od km 0 + 000,00 do km 0 + 113,50
 - wlot/wylot ul. 1-go Maja od km 0 + 000,00 do km 0 + 044,50
 - wlot/wylot ul. Towarowej od km 0 + 000,00 do km 0 + 046,00
 - rondo po obwodzie od km 0 + 000,00 do km 0 + 109,94
 - wylot ul. Kredytowej od km 0 + 000,00 do km 0 + 019,75
 - zjazd do supermarketu od km 0 + 000,00 do km 0 + 024,50.Całkowity koszt inwestycji wynosi 3 408 923,99 zł. Powiat Skarżyski pozyskał na ten cel ponad 1,5 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozostałą kwotę w wysokości ponad 1,8 mln zł pokryje z własnego budżetu.
- ✓ 26 maja, przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego wzięli udział we Mszy św. w intencji Samorządowców, która została sprawowana w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej. Wśród obecnych podczas Mszy św. były poczty sztandarowe powiatu skarżyskiego i miasta Skarżyska-Kamiennej. Powiat skarżyski reprezentował starosta skarżyski Artur Berus oraz radny Rady Powiatu Roman Wojcieszek.

- ✓ 27 maja, odbył się „Spacer pamięci do Mauzoleum w Michniowie”. Wydarzenie, które zostało zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej, Mauzoleum Wsi Polskich w Michniowie oraz Nadleśnictwo Suchedniów miało na celu upamiętnienie 80. Rocznicy Zagłady Wsi Michniów oraz wpisało się w harmonogram wydarzeń towarzyszących tegorocznemu Jubileuszowi 25-lecia Powiatu Skarżyskiego. „Spacer pamięci do Mauzoleum w Michniowie” rozpoczął się od wspólnego zapalenia zniczy pamięci przed mogiłą pomordowanych mieszkańców Michniowa, usytuowaną na placu całego kompleksu związanego z muzeum. Następnie wszyscy uczestnicy przeszli do nowego budynku wystawienniczego, gdzie przy udziale i merytorycznym wsparciu przewodników, zwiedzali obiekt oraz zgłębiali wiadomości o tragicznych losach Polaków w okresie II wojny światowej. Po zwiedzeniu Mauzoleum, uczestnicy spaceru pod okiem pracowników Nadleśnictwa Suchedniów przeszli „Leśną Drogą Krzyżową” na pobliską Polanę Leśnika. Po podziękowaniach skierowanych przez organizatorów do mieszkańców powiatu za zainteresowanie i liczny udział w spacerze, Nadleśniczy Nadleśnictwa Suchedniów Piotr Fitas przybliżył uczestnikom spaceru historię powstania ścieżki edukacyjno-historycznej „Leśna Doga Krzyżowa”. Następnie w spektaklu „Cena wolności” wystąpili uczniowie: I Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych, Zespołu Szkół Ekonomicznych oraz klasa o kierunku „Innowacja Wojskowa” z Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych. Intencją organizatorów spaceru włączenia młodzieży w wydarzenie było przede wszystkim pielęgnowanie w ich świadomości pamięci o ważnych wydarzeniach ściśle związanych z powiatem skarżyskim w połączeniu z praktyczną nauką lokalnej historii. Osoby uczestniczące w spacerze pamięci mieli także okazję spróbować lokalnych specjałów przygotowanych przez Koło Gospodyń „Michniowianki” z Michniowa. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele powiatu skarżyskiego – starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska oraz sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz.
- ✓ 27 maja, w ramach projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy” w Parku Miejskim im. Stanisława Staszica w Kielcach odbył się piknik integracyjny. Organizatorem przedsięwzięcia był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Głównym celem była integracja obywateli Ukrainy przebywających w regionie. W wydarzeniu wzięł udział członek zarządu Adam Ciok. Projekt „Świętokrzyskie dla Ukrainy” jest realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa

Świętokrzyskiego. Jego wartość to ponad 18 mln zł. W projekcie biorą udział powiaty: kielecki, starachowicki, skarżyski, włoszczowski oraz miasto Kielce.

- ✓ 30 maja, na boisku Orlik przy hali sportowej Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej odbył się Świętokrzyski Turniej Bocce Olimpiad Specjalnych, w którym wzięło udział 80 zawodników z 17 klubów Olimpiad Specjalnych z regionu świętokrzyskiego. Turniej rozpoczął się od ceremonii otwarcia, podczas której odbyło się wciągnięcie olimpijskiej flagi. Organizatorem Turnieju był Oddział Regionalny Olimpiad Specjalnych Polska - Świętokrzyskie oraz Klub Olimpiad Specjalnych "Tornado" Skarżysko-Kamiennej. Współorganizatorem Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Tęcza” w Skarżysku-Kamiennej. Celem turnieju było rozpowszechnianie idei Olimpiad Specjalnych w regionie świętokrzyskim oraz podsumowanie efektów szkoleniowych i rehabilitacyjnych uzyskanych w czasie całorocznego cyklu treningów w klubach, integracja społeczna osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym. Podczas wydarzenia powiat skarżyski reprezentował członek zarządu powiatu Adam Ciok.
- ✓ We wtorek, 30 maja wicestarosta Anna Leżańska wzięła udział wraz z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w konferencji poświęconej pieczy zastępczej w Nagłowicach.
- ✓ Również 30 maja, w sali konferencyjnej przy Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej odbyło się spotkanie informacyjno-promocyjne dotyczące realizacji „Projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny funkcjonalnej”. Projekt polega na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i ich rodzin. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele sektora oświaty, pomocy społecznej oraz ochrony zdrowia. Spotkanie poprowadziła inspektor Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Irmína Stochmał-Buczek, pełniąca w projekcie funkcję Koordynatora Wsparcia Międzysektorowego. Cele, znaczenie i założenia projektu przedstawiła dr hab. Stanisława Byra z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, natomiast członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska podkreśliła istotę znaczenia projektu w zakresie budowy wsparcia międzysektorowego. Pani Katarzyna Bilska podziękowała również przedstawicielom gmin powiatu skarżyskiego za przyjęcie zaproszenia do udziału w projekcie.

- ✓ 31 maja, w IV Samorządowym Forum Energetycznym dla przedstawicieli władz samorządowych, które odbyło się w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej, udział wzięła wicestarosta Anna Leżańska. Organizatorem Forum jest PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna, zaś jego idea polega na pogłębianiu współpracy z lokalnymi samorządami poprzez dzielenie się wiedzą z zakresu dystrybucji energii elektrycznej,
- ✓ w dniach 31 maja – 1 czerwca, odbyło się XXIX Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich w Karpaczu. W trakcie obrad delegaci skoncentrowali się na najważniejszych dla powiatów kwestiach, przyjmując 21 stanowisk m.in. w sprawach: środków niezbędnych do stabilizacji budżetów powiatów; założeń nowego systemu dochodów powiatów; systemowej aktualizacji wyceny świadczeń zdrowotnych; lokalnych centrów zdrowia; dyżurów aptek ogólnodostępnych; stwierdzania zgonu; potrzeby uporządkowania i poprawy jakości sieci dróg powiatowych; obowiązku ubezpieczania pojazdów, które przepadły na rzecz powiatów; poprawienia skuteczności mechanizmów likwidacji białych plam transportowych; wzmocnienia uprawnień organów zarządzających ruchem drogowym; systemowej waloryzacji opłat administracyjnych. Kolejne stanowiska Zgromadzenia Ogólnego ZPP były poświęcone: rozwojowi rodzinnej pieczy zastępczej; finansowaniu systemu orzekania o niepełnosprawności; finansowaniu Domów Pomocy Społecznej; pokrywaniu rzeczywistych kosztów funkcjonowania oświaty ponadpodstawowej; wsparciu psychologiczno-pedagogicznego młodzieży szkolnej; roli powiatów jako wspólnot samorządowych odpowiedzialnych za dziedzictwo i za rozwój społeczno-gospodarczy realizowany w oparciu o dziedzictwo zlokalizowane na terenie powiatu; niezbędnym nowym narzędziom nadzoru nad gospodarką leśną w lasach prywatnych; samowystarczalności energetycznej samorządów; racjonalizacji obowiązków sprawozdawczych powiatu; finansowaniu likwidacji barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy. Podczas zgromadzenia odbyły się również wybory uzupełniające do Zarządu ZPP. W obradach wziął udział starosta skarżyski Artur Berus.
- ✓ 1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka wicestarosta Anna Leżańska i kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej Edyta Ucińska wręczyły prezenty dzieciom i młodzieży w Centrum Przystań I oraz Przystań II.

- ✓ 2 czerwca, odbyło się podsumowanie II edycji Międzyszkolnej Rywalizacji Wiedzy „Orły Powiatu”. „Orły Powiatu” to cykl konkursów przedmiotowych, którego zadaniem jest wzmocnienie obszaru pracy z uczniem zdolnym i ambitnym, rozwijanie i pogłębianie zainteresowań, zdolności twórczego myślenia jak również integrowanie środowisk edukacyjnych powiatu skarżyskiego. Organizatorem konkursu było Stowarzyszenie „Erbel-Szkoła Przyszłości” w partnerstwie ze szkołami ponadpodstawowymi powiatu skarżyskiego. projekt został dofinansowany ze środków własnych budżetu Województwa Świętokrzyskiego oraz przez Powiat Skarżyski w ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w 2023 roku z zakresu kultury. Wsparcia finansowego udzieliła również firma MESKO S.A. Laureatom konkursu upominki wręczyli m.in. członkowie zarządu Katarzyna Bilka i Adam Ciok.
- ✓ 4 czerwca, na terenie Ruin Wielkiego Pieca Huty Rejów w okolicy Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej, w ramach projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy” miał miejsce piknik z okazji Dnia Dziecka, w którym udział wzięło 80 najmłodszych uczestników projektu wraz z opiekunami. W wydarzeniu wzięli również udział członkowie zarządu Katarzyna Bilka i Adam Ciok. Organizatorem imprezy dla najmłodszych ukraińskich uchodźców było Centrum Pomocy Uchodźcom działające przy Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej. Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków unijnych w ramach projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”, realizowanego w partnerstwie przez - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, powiaty: kielecki, skarżyski, starachowicki i włoszczowski, miasto Kielce oraz przy udziale Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
- ✓ 6 czerwca, w hali sportowej I LO im. J. Słowackiego odbył się „Świętokrzyski Turniej Badmintona Olimpiad Specjalnych Skarżysko-Kamienna 2023”, zorganizowany przez Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Świętokrzyskie oraz skarżyskie Kluby Olimpiad Specjalnych „Buziaki” i „Tacy Sami”. W uroczystej ceremonii otwarcia udział wzięli: starosta Artur Berus oraz członek zarządu Katarzyna Bilka. Świętokrzyski Turniej Badmintona Olimpiad Specjalnych ma na celu popularyzację badmintona jako dyscypliny sportu dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w Olimpiadach Specjalnych oraz podsumowanie efektów szkoleniowych uzyskanych

w czasie treningów i obozów sportowych. Turniej to także miejsce tworzące zawodnikom odpowiednich warunków do rywalizacji i sprawdzenia ich poziomu możliwości w sporcie. Turniej badmintonowy w Skarżysku-Kamiennej realizowany jest przy wsparciu finansowym m.in. Powiatu Skarżyskiego, przyznany w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań powiatu w zakresie kultury fizycznej w roku 2023.

- ✓ Również 6 czerwca, w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej nastąpiło uroczyste wręczenie stypendiów młodym wyróżnionym sportowcom i ich trenerom. Pieniądze zebrane podczas Charytatywnego Karnawałowego Balu Miłośników Sportu 2023 trafiły do 23 młodych sportowców z terenu powiatu skarżyskiego w formie jednorazowych stypendiów. Część zebranej kwoty w wysokości 15 tys. zł przekazano także Skarżyskiemu Towarzystwu Tenisowemu STT „SMECZ” na Letnią Akademię Tenisa. Stypendia sportowe oraz wsparcie dla tenisistów na łączną kwotę 45 tys. zł wręczył sportowcom pomysłodawca balu, radny powiatu skarżyskiego Tomasz Wąsowski przy współudziale partnerskim zaangażowanych w organizację przedsięwzięcia – starosty skarżyskiego Artura Berusa, wiceprzewodniczącego rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Bogusława Cioka oraz przedsiębiorcy Piotra Ziółkowskiego. W imieniu samorządu powiatu gratulacje złożyli m.in. starosta Artur Berus oraz sekretarz Małgorzata Nosowicz.
- ✓ 11 czerwca, w obchodach jubileuszu 30-lecia parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Sorbinie udział wzięła wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 16 czerwca, w Hotelu Promień w Skarżysku – Kamiennej odbyła się ogólnopolska konferencja podsumowująca projekt „Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą (SCWEW)” w ramach II Osi priorytetowej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój „Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji”, Działanie 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty. Patronat nad wydarzeniem objął Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Starosta Skarżyski. Celem projektu było utworzenie i funkcjonowanie SCWEW, które dzięki wsparciu dedykowanym placówką ogólnodostępnym zwiększyło dostępność usług edukacyjnych dla dzieci i uczniów ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi, podniesiono efektywność podejmowanych działań przez pedagogów na rzecz uczniów

z niepełnosprawnościami. Rolę SCWEW pełni Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej. Jest to jedyne Centrum w województwie świętokrzyskim. Głównym założeniem projektu było wsparcie nauczycieli w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych objętych wsparciem SCWEW w zakresie poszerzania wiedzy i kompetencji kadry oraz zapewnienie pomocy w wdrażaniu edukacji włączającej oraz pracy z grupą zróżnicowaną. Wsparciem zostało objętych dziewięć placówek oświatowych ze Skarżyska-Kamiennej: Szkoła Podstawowa nr 5 im. Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa nr 7 im. Obrońców Westerplatte, Przedszkole Publiczne nr 7 im. Janusza Korczaka, I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego, Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3 Zespołu Szkół Samochodowo – Usługowych im. Władysława Oseta Wasilewskiego, Technikum nr 2 Zespołu Szkół Ekonomicznych oraz Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 3 im. Stefana Żeromskiego w Suchedniowie, Przedszkole Samorządowe w Skarżysku Kościelnym, Publiczne Przedszkole w Jagodnem. Konferencja odbyła się w formule hybrydowej i była transmitowana na żywo za pośrednictwem serwisu internetowego youtube.com oraz portalu społecznościowego organizatora. Podczas Konferencji odbyła się także prezentacja technologii asystujących dostępnych w Ośrodku Wsparcia i Testów w Skarżysku – Kamiennej, który powstał w ramach programu Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Centra Informacyjno-Doradcze Dla Osób z Niepełnosprawnością (CIDON). Podczas konferencji Powiat Skarżyski reprezentował członek zarządu Adam Ciok oraz radny Rady Powiatu Jerzy Żmijewski.

- ✓ 16 czerwca, w Suchedniowie odbyły się uroczystości Regionalnego Dnia Leśnika Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu oraz otwarcia nowej siedziby Nadleśnictwa Suchedniów, w których wziął udział starosta Artur Berus.
- ✓ 17 czerwca, odbył się Marszobiegi Powiatowy, zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Nasze Pogorzałe. W ramach marszobiegu na czele z członkiem zarządu Katarzyną Bilską, uczestnicy zdobywali kolejny szczyt w cyklu „Korona Gór Powiatu Skarżyskiego”. W marszobiegu udział wzięło 180 mieszkańców powiatu skarżyskiego. Trasa liczyła 8 km. Start zaplanowano przy mogile na Brzasku, gdzie uczestników dowiozły autobusy

zorganizowane przez Starostwo Powiatowe. Następnie trasa poprowadzona została żółtym szlakiem turystycznym przez Skarbową Górę i osiedle Pogorzałe do mety zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej nr 9 w Skarżysku – Kamiennej.

- ✓ Również 17 czerwca, odbyły się uroczystości na Wykusie, których idea jest oddanie hołdu żołnierzom i dowódcom świętokrzyskich oddziałów partyzanckich Armii Krajowej, dowodzonych przez cichociemnych – płk. Jana Piwnika „Ponurego” i mjr. Eugeniusza Kaszyńskiego „Nurta”. Zgodnie z wieloletnią tradycją, odprawiona została polowa Msza Święta w intencji mjr. „Nurta” i jego żołnierzy. W imieniu Powiatu Skarżyskiego wiązanek kwiatów złożyła sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz.
- ✓ 18 czerwca, jubileusz 40-lecia obchodziła parafia Św. Brata Alberta w Skarżysku-Kamiennej. W uroczystościach udział wzięli przedstawiciele władz miasta i powiatu oraz parafianie. W imieniu powiatu skarżyskiego gratulacje i życzenia z okazji jubileuszu złożył starosta Artur Berus.
- ✓ 18 czerwca, nad bliżyńskim zalewem odbyła się II edycja „Pikniku Strażackiego” zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Aktywni Bliżyn”. Wydarzenie otworzyli organizatorzy, m.in. wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 20 czerwca, udział w pikniku z okazji zakończenia roku szkolnego w Centrum Przystań I i Przystań II wzięła wicestarosta Anna Leżańska oraz kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej Edyta Ucińska.
- ✓ 22 czerwca, w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom i finalistom konkursów wojewódzkich w szkołach podstawowych oraz olimpiad i turniejów ogólnopolskich w szkołach ponadpodstawowych. Na spotkanie przybyli wyróżnieni uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy szkół, rodzice oraz przedstawiciele organów prowadzących szkoły, którzy jednocześnie byli fundatorami nagród dla uczniów ze swoich szkół. Powiat Skarżyski reprezentowała członek zarządu Katarzyna Bilaska i Renata Pacek naczelnik Wydziału Edukacji, Urząd Miasta Skarżyska-Kamiennej.
- ✓ 22 czerwca, starosta Artur Berus i wicestarosta Anna Leżańska podpisali umowę z Dyrektorem Oddziału Świętokrzyskiego PFRON Andrzejem Michalskim

na realizację projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Powiat Skarżyski otrzymał dofinansowanie na następujące projekty:

- dla Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w wysokości: 42.400,00 zł. Projekt pn. „Modernizacja przeciwdziałająca degradacji WTZ przy Stowarzyszeniu Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych” obejmuje wymianę okien, parapetów wewnętrznych, zewnętrznych i drzwi w celu zapewnienia podopiecznym i pracownikom warsztatu odpowiednich warunków do rehabilitacji i pracy. Użytkowane przez warsztat pomieszczenia posiadają drewnianą, zużytą stolarkę okienną i drzwiową. Nie spełnia ona swojej funkcji, gdyż nie zapewnia odpowiedniej izolacji termicznej. Kolejnym elementem wymagającym wymiany są drzwi wejściowe oraz drzwi wewnętrzne prowadzące na klatkę schodową. Z racji użytkowania przez kilkadziesiąt lat są zniszczone, wypaczone, rozeschnięte i nieszczelne, przez co mają słabą izolację cieplną i akustyczną. Ponadto nie są dostosowane dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich.
 - dla Stowarzyszenia Na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza” w wysokości: 57.080,00 zł. Projekt pn: „Remont i modernizacja infrastruktury Warsztatu Terapii Zajęciowej” uwzględnia remont trzech sanitariatów w siedzibie Warsztatu. Pomieszczenia higieniczno-sanitarne w budynku przeznaczonym na działalność warsztatu funkcjonują od 1994 roku i do tej pory nie były gruntownie remontowane.
 - dla Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w wysokości: 38.500,00 zł. Projekt pn: Remont i dostosowanie łazienki do potrzeb osób niepełnosprawnych w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych” ma na celu zapewnienie dostępności pomieszczenia higieniczno-sanitarnego oraz stworzenie właściwego komfortu osobom niepełnosprawnym podczas codziennych czynności higienicznych i pielęgnacyjnych. Łazienka w chwili obecnej nie jest dostępna dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich w związku z brakiem właściwej przestrzeni manewrowej, oraz nieodpowiednią szerokością drzwi głównych prowadzących do sanitariatu i znajdujących się w środku kabin oraz urządzeń sanitarnych.
- Realizacja powyższych projektów zniweluje bariery architektoniczne i zwiększy dostęp osób niepełnosprawnych do edukacji, rehabilitacji zawodowej i społecznej.

- ✓ 23 czerwca, starosta Artur Berus wraz z dyrektorem ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie Leszkiem Lepiarzem, uczestniczyli w Ogólnopolskim spotkaniu Prezydentów, Starostów i Członków Zarządu Powiatu odpowiedzialnych za ochronę zdrowia oraz Dyrektorów i Prezesów szpitali, poświęconemu omówieniu bieżącej sytuacji finansowej szpitali. Organizatorem spotkania był Związek Powiatów Polskich wspólnie z Ogólnopolskim Związkiem Pracodawców Szpitali Powiatowych oraz Urzędem Miasta St. Warszawa.
- ✓ 24 czerwca, odbyły się uroczystości upamiętniające 83. Rocznicę Rozstrzelania Polskich Patriotów na Brzasku, których organizatorem był Powiat Skarżyski. Samorząd podczas uroczystości reprezentowali: starosta Artur Berus, przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk, członek zarządu powiatu Katarzyna Bilka oraz radni Rady Powiatu Grzegorz Małkus i Jerzy Żmijewski.
- ✓ 24 czerwca, z inicjatywy Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Zagórza „Zagórzania” przy okazji Powitania Lata otwarta została Leśna Ścieżka Dydaktyczna. Piknik rodzinny z wieloma atrakcjami zgromadził licznych mieszkańców sołectwa, W czasie wydarzenia powiat skarżyski reprezentowała wicestarosta Anna Leżańska. Otwarta ścieżka dydaktyczna została wykonana dzięki wsparciu: gminy Bliżyn, powiatu skarżyskiego, Nadleśnictwa Suchedniów, Nadleśnictwa Skarżysko-Kamienna oraz Banku Spółdzielczego w Suchedniowie.
- ✓ Również 24 czerwca, podczas obchodów jubileuszu Koła Łowieckiego „Leśnik” Nr 2 w Suchedniowie gratulacje i życzenia przekazał leśnikom starosta Artur Berus.
- ✓ W niedzielę, 25 czerwca na terenie zielonym przy Bazylice Mniejszej Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej miał miejsce Piknik Integracyjny Polsko-Ukraiński, organizowany w ramach projektu "Świętokrzyskie dla Ukrainy", którego partnerem jest Powiat Skarżyski. Piknik był okazją do bliższego poznania się, a także zacieśnienia więzi między mieszkańcami miasta a uchodźcami z Ukrainy przebywającymi na terenie powiatu. W wydarzeniu powiat skarżyski reprezentował członek zarządu Adam Ciok.
- ✓ 26 czerwca b.r. Powiat Skarżyski podpisał Umowę na realizację projektu „Dziś uczeń-jutro student” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 Priorytet 8 Działanie 08.03 Wysoka Jakość edukacji ponadpodstawowej

ogólnej. Liderem projektu jest Politechnika Świętokrzyska, a partnerami Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz 12 powiatów Woj. Świętokrzyskiego, w tym Powiat Skarżyski. Projekt będzie realizowany od 1 września 2023 r. do 30 czerwca 2027 roku. Umowę z ramienia Powiatu Skarżyskiego podpisał starosta skarżyski Artur Berus, członek zarządu Katarzyna Bilska i skarbnik powiatu Urszula Wrona, natomiast w imieniu Politechniki Świętokrzyskiej rektor prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba, a Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego – prof. dr hab. Stanisław Głuszek. Celem projektu „Dziś uczeń-jutro student” jest realizacja kompleksowego przedsięwzięcia edukacyjnego, które powinno przyczynić się do zwiększenia liczby uczniów kontynuujących naukę na kierunkach inżynierskich i matematyczno-przyrodniczych w uczelniach wyższych obejmujących swoim zakresem uczniów szkół i placówek systemu oświatowego prowadzącego kształcenie ogólne i zawodowe (licea, technika, szkoły branżowe 2 stopnia) Projekt skierowany jest do 10 500 uczniów. W ramach projektu będą realizowane dodatkowe zajęcia w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych dla uczniów zakwalifikowanych do projektu ze skarżyskich placówek tj. I LO, II LO, ZST, ZSTM, ZSE i ZSS-U. Rekrutacja uczestników projektu będzie prowadzona w sposób ciągły przez cały okres realizacji projektu poczynając od września 2023 roku oraz przez cały okres jego realizacji, tj. cztery lata. Podpisanie umowy było poprzedzone półroczną pracą partnerów i lidera. Punktem wyjściowym było opracowanie przez każdy powiat diagnozy potrzeb i oczekiwań edukacyjnych młodych ludzi, którzy docelowo mogą być objęci przedmiotowym projektem. Końcowy efekt wspólnych prac jest rozwiązaniem nowatorskim, który kompleksowo przygotowuje oferty edukacyjne dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych o łącznej wartości 55.153 841,56 zł., z czego zajęcia realizowane bezpośrednio przez Powiat Skarżyski zostały oszacowane na kwotę 1 779 025,65 zł.

Panie Przewodniczący!

Wysoka Rado!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski
Artur Berus



